MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERALDO AMAPÁ

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO W 021/2011,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP E A'
EMPRESA L. M. S. VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

PRIVADA LTDA PARA OS FINS NELE DECLARADOS.

Pelo presente instrumento público, a Fundação Universidade Federal do Amapá - UNlfA,P;"

pessoa jurídica de direito público interno, criada através do Decreto nº. 98.997, de 02/03/1990,'
" ' . . . ~ t'~ :. ,;

inscrita no CNPJ sob o nº. 34.868.2,57/0001-81, sediada em Macapá-AP, na Rodovia Ju~celinq:'
~ ~ , :, :.t ~ ~l

Kubitschek de Oliveira, Km 02, doravante denominada CONTRATANTE, neste ~~o re~resentado pof

seu Pró-Reitor de Administração e Planejamento,~Gnforme Portarians. 572/20ío de;19 de J~lho d~:'
, I ::> ': ~ " ~ ~

2010, o Senhor SELONIEL BARROSO DOS REIS, brasileiro, residente. e dorniciliado nesta cidade det,;
!<" , : !' '

Macapá, na Rua Amadeu Gama, 1212; Bairro Universidade, portador da Carteira de.Identidade n!l!,
11 . • ;,.,,"~ . ',c ' : ,;.~; ~ 1

128.156 SSP/AP, CPF 209.005.202-301 e a Empresa L.M.S.''\Iigilân~ia e $eguranç~ Privada Lfêl~~;,

CNPJ/MF n.º 08531.731/0001-75, estabelecida na Avenida Princes;: Izabel, nO~34, Bairro Jesus dJ
'. ' ; < ~ , : ~ ~ '}~ ;~ ~ ~

Nazaré, Macapá/AP, CEP 68.901-256, doravante d~nominada:CONTRATADA, neste atp representacj~

pelo Senhor ADMAR.BARBOSA DA SIL~A, brasileiro, portador d~ Carte'ira de Ide~tid9~e n° 06d740 ~~i:
" ; ~ 1:;-:: ~;; :, ',~> ~~' ~ .. r4~:

via PTC-AP, CPF n° 316.310.612-91, re~idente e d09:iciliado a ~!ua Cr~~a, n: 1~~~, B~irro RenC3f:çer~t
Macapá/AP, resolvem.celebrar o presente TERM0A,DITIVO qo,,~ON~RATO;W,~1/?qll, deco~ren~~:

,> .: I < '~. -t

do Pregão Eletrônico nº 07/2011, processo nº 23125.000332/2011-4;4, realizada nos termo da Lei ri~;;
~ '::: i : ;;,: ~::'i_ :;~ \' ~~ ; f; ~ "-"'f;~

8.666, de 21.06.93, ~~m suas alteraçãe,s subsequentes e legislação correlata, sUj~itan~o-se às ~orm~t

dos supramencionad~s diplomas legais; mediante as Cláusulas~ conci)çães a segGir edâbelecidas: i!~l
• ; ; i:, T :<:: ;: ',,;,t f: ' l,'.:J"I,'\.

~ . :~ ',:;,' ,i l' , ! i', l· -,'" i ~ .- I ',~ . 1 1 .' ~: :5 \
, "I !' k ~ i·

ÇLÁUSU,LAPRIMEI~1f DO FUNDAME~TO LEGAL ','; :'::I! ';i j' nr
; ';1' " ' j, dr

I }~ ~~ ~ ,~! ~ ~;.n:
i .,,' .! ~ i':1 !;

O presente ;t,~rmo tem por fuindamentol~gal o disposto d~' Art. 65'~i "b" I§ 1º da; Le~ín

8.666/93, a Cláusula. Quinta e Oitava ,~o Contrato.e demais t)9rmaf~ ;aplicáv~i~~e o ~ue consta ~q~j
, l' \ . • ;.. ~1) j' ·h:

auto do processo r;1º23125.000332j20p-44. , ;;: :\! Eü
l ,; 'I: :,J\' j" :! ;~~' :;'~f 1,; >. H'di ,./',:' , ' :',(:; ,./

:::l ,/ "i; 1 ~. Wr/
,..g,.;í: .'" I' !>ÚÜ~

, :,' 7:':1 ! ".,I
i l,i

l
:1:

" I' i ~ . . ~r ~ ,I.. -:

: :' . i , : ' ; '; 'j; !: ~,'"~f ~l'
Rod. Juscelino :R~bitschek de Oliveira,~M 02 - Jardi~Marco Zero ~'~EP 68:'02-280- MiÍl;~Pá-Á..,- Brasil i' >l;

; :::; Fone: (96);3312-1~32 - e;~ail: dePlan~0nifap.~r ":)f' I ri j'

, ~:

! ?

~t,:
, ,
, !
: ~

ClÁUSULA SEG4NDA - DO'OBJETO

• l'

~,
"

: ;,',' ,, . ;.~i ' !: .~ :' ' ~ , ; 'i ;' ; ,
Q presente termo §diti~º"tem por objeto aditar iO valor do contrato: n° 021/2011, que tem: > :-, . '.' .! , .

cRmo objeto a];.contrataç~o de. p'essoa ju~ídica para ~ Prestação de ;;S~r:viços Continuadós de

~igilância ;Arm~da no Campus ,de Mazagão (município de Mazagão), para atender a Fundação

;;C: U~iversid~d~ F~~er~1 do ~maP?~i UNIFAP1~p Estado do Amapá, obrigando-se a CONTRATADA a
,;i:~~'_" ',; . ~; .~~".. I' ,(.., "
:i:J realizar as 'tarefas constantes do Termo de Referência ao qual o presente contrato está vinculado,di:, ,llf:;

;" J~" :: :~:: " . (' '! ;

pARÁGRAFO Ú~ICO: O aditivo decorrente da selicitação de repactuação, conforme detalhamento
" '

previsto nas fol~~s 502 a 5~1 e ~82 a 584 do pr?cesso n~ 23125.000332/:2011-44, corresponde a R$
. : .: ~ .:-' .. : . .: 1 ; ,

2.384,10 (Dois mil trezentos e oitenta e quatro reais e dez"centavos),
.;~ 1!~! . . :' t ;." ; , ,~

:jti~'"
; J,)

il';;';

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR GLOBAL

~: !
.1,.

.,'

Com a subscrição deste termo aditivo, o valor global do Contrato, passará de R$ 10.552,90
: . !.

(Dez milquinhentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos), para: R$ 12.937,00 (Doze mil,
, : ~
! I • .'

novecentos e trinta e sete reais), com efeitos financeiros a partir de 01 de Maio de 2012.

~ ~ t-'

,;~;}' ClAUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As' despesas decorrentes da execução do presente instrumento correrão por conta da

2013NE

:\H ,; '!~ ';: 'n: " r
CLÁUSULA QUINTA - DA GARANTIA E EXECUÇÃO CONTRATUAL, , ,

A CONTRATADA prestou garantia no valor de R$ 119,20 (Cento e dezenove mil e vinte

:.. centavosl.tcorrespondente a 5% do valor deste Termo Aditivo.
!
I '
" ,
:~ i :

i,· •

.'

Rod.iluseelino Kubitsc~k de qliyira, )01 02~,:,;~ardim'l.arco fero - CE,P68.902-280 .. Macapá-AP - Brasil
;, ;: : :: Fone; (96)~312-1.732 - e~mall: deplan@umfap.br ;,,;

: i '
" !

1

cLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

"s ....• ,

O presente TERMO ADITIV<) será publicado por extrato, no Diário .Oficial da União, nos.
;,

termos do parágrafo único do Art. ;61, da Lei n° 8.666/93, 'correndo às despesas as expensas ç1~á
, . 1 !i

CONTRATANTE. . 1;"
",
i'

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS DEMAIS C~ÁUSULAS E CONDiÇÕES i

- UNIFAP.

Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições constantes no ,Contrato nQ 021/2011
: ,,;) , i,

j

J:
~i;

s
"

, ;.

,
testemunhas.

Contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um só fim legal, na presença de 02 (duas)
, I

E por estarem justos e de comum acordo, as partes acima qualificadas assinam o presente
. ~.

.',

.r:

. ·,--.fi~:
,t; ,-
.''i.

J "

~. ; , ,. 't . ~ t ' .C : ',Macapá/Al>, .. ..> de' Junho ae 20~3'.

..')~~_PA-··'i. :,: T
/~ , Seloniel Barroso dos Reis

/Pró-Reitor de Administração e Planejamento

,
,i "I,. ,"

I
:...;:

'" , p'~': " :: ,)
: : \ ( ~S. s.-. -.. '- -

<A' mar Barbosa da Silva-
L.M.S. Vigilância e Segurança Privada Ltda

'-. ..;--,
"

I:

~-F~~'
'-i

;t

1; 'i .:i .
, '

r ;.','~ 'I .

2. _
CPF ~.~,--------------~--
L';': >"."i

, "
'..s :

Rod. Juscelino Kubitschek de Oliveir'a, KM 02 - Jardim Marco Zero - CEP 68.902-280 - vlacapá-Al' - Brasil
Fone: (96) 3312-1732 -.ecmail: deplqn@unifap.br